З А П И С Н И К

од четириесет и петата седница  на Советот на Општина Богданци

одржана на 25.08.2020 година  
Седницата се одржа во 08.30 часот во просториите на Домот на културата „Бранд Петрушев“-Богданци. 
 На седницата присуствуваа 10 (десет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Елена Шутарова, Емилија Минева, Снежана Енџекчева, Пандорка Ампова, Митко Ѓаваталиев, Ристо Киров,  Ристо Ичков, Александар Семенпеев, Ѓорѓе Костадинчев и Ангелина Арнаудова Каракабаков.
За записничар на седницата беше одредена Венера Зелева.
Поради тоа што претседателот на Советот Драгица Ѓавочанова беше отсутна, согласно член 46 став 2 од Деловникот на Советот на Општина Богданци, како најстар присутен член на Советот, седницата на Советот на Општина Богданци ја отвори Снежана Енџекчева и најпрво отвори дискусија за предлог за избор на претседавач на 46 седница на Советот на Општина Богданци.
За збор се јави Александар Семенпеев кој за претседавач на 45 седница ја предложи Снежана Енџекчева. Бидејќи немаше други предлози се премина на гласање по предлогот на Александар Семенпеев. Со 10 (десет) гласа „За“ беше усвоен предлогот и за претседавач на 45 седница беше избрана Снежана Енџекчева.

Најпрво се премина на гласање по записникот од  44- та седница  на Советот. Бидејќи немаше забелешки записникот од 44- та седницата, беше усвоен со 10 (десет) гласа „За“.

Претседавачот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог-Одлука за усвојување на Програмата за енергетска ефикасност на Општина Богданци за периодот 2021-2023 година;


2. Предлог-Одлука за усвојување на Годишниот план за енергетска ефикасност на Општина Богданци за 2021 година;

3. Годишен извештај на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за учебната 2019/20 година;
4. Годишна програма на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за учебната 2020/2021 година;

5. Годишен извештај на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за учебната 2019/20 година;

6. Годишна програма на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за учебната 2020/21 година;

7. Предлог-Годишен план за вработување на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за 2021 година;

8. Предлог-Годишен план за вработување на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2021 година;

9. Годишен извештај за работата и спроведените активности за 2019 година на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци;

10. Програма за работа на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2020 година;

11. Годишна сметка на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година;


12. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10291);


13. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10585);


14. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9732);


15. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10394);


16. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10163);


17. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 11227/1);


18. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9259);


19. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 1507);


20. Советнички прашања.

Материјалите по предложениот Дневен ред  беа доставени со решението за свикување на седницата и по електронски пат. Претседавачот ги извести советниците дека по електронски пат им  беа доставени   дополнителни материјали за дополнување на дневниот ред и тоа: Предлог-Годишен план за вработување на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за 2021 година“ и  „Предлог-Одлука за измена и дополнување на одлуката за утврдување на режим на сообраќај во Богданци“.  Претседавачот предложи  Предлог-Годишниот план за вработување на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за 2021 година да се додаде како точка 5, со што останатите точки ќе се подместат за една точка напред. Предлог-Одлуката за измена и дополнување на одлуката за утврдување на режим на сообраќај во Богданци  предложи да се додаде на крајот, односно пред Советнички прашања, со тоа што ќе стане точка 21, а советнички прашања ќе станат точка 22. 

Потоа отвори дискусија по предлогот за дополнување на дневниот ред. 

Бидејќи никој не се јави за збор се  премина на усвојување. Дополнувањето на дневниот ред беше усвоен со 10 (десет) гласа „За“.

Потоа отвори дискусија по предложениот дневен ред со веќе усвоените дополнувања. 
Бидејќи никој не се јави за збор се  премина на усвојување. Дневниот ред заедно со дополнувањата беше усвоен со 10 (десет) гласа „За“.
Се премина на работа по усвоениот дневен ред.


1. Предлог-Одлука за усвојување на Програмата за енергетска ефикасност на Општина Богданци за периодот 2021-2023 година;


2. Предлог-Одлука за усвојување на Годишниот план за енергетска ефикасност на Општина Богданци за 2021 година;

3. Годишен извештај на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за учебната 2019/20 година;
4. Годишна програма на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за учебната 2020/2021 година;
5. Годишен план за вработување на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за 2021 година;
6. Годишен извештај на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за учебната 2019/20 година;

7. Годишна програма на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за учебната 2020/21 година;

8. Предлог-Годишен план за вработување на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за 2021 година;

9. Предлог-Годишен план за вработување на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2021 година;

10. Годишен извештај за работата и спроведените активности за 2019 година на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци;

11. Програма за работа на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2020 година;

12. Годишна сметка на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година;


13. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10291);


14. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10585);


15. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9732);


16. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10394);


17. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10163);


18. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 11227/1);


19. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9259);


20. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 1507);
21. Предлог-Одлука за измена и дополнување на одлуката за утврдување на режим на сообраќај во Богданци;

22. Советнички прашања.


Точка 1. Предлог-Одлука за усвојување на Програмата за енергетска ефикасност на Општина Богданци за периодот 2021-2023 година
 
Претседавачот отвори дискусија и најпрво му даде збор на Митко Влахов од општинската администрација кој детално ја образложи  Програмата за енергетска ефикасност на Општина Богданци за периодот 2021-2023 година.
Дискусија по оваа точка имаа: Митко Ѓаваталиев кој ги кажа ставовите на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања. Ристо Киров кој праша дали е кога е вршено мерење на општинската зграда го виделе третиот спрат во каква состојба е. Александар Семенпеев праша ако се вложат предвидените средства за колку години ќе се повратат средствата. На прашањата одговор даде Митко Влахов.
Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по Предлог-Одлуката за усвојување на Програмата за енергетска ефикасност на Општина Богданци за периодот 2021-2023 година. Одлуката се донесе со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 2. Предлог-Одлука за усвојување на Годишниот план за енергетска ефикасност на Општина Богданци за 2021 година
Претседавачот отвори дискусија и најпрво му даде збор на Митко Влахов од општинската администрација кој детално го образложи  Годишниот план за енергетска ефикасност на Општина Богданци за 2021 година.
Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по Предлог-Одлуката за усвојување на Годишниот план за енергетска ефикасност на Општина Богданци за 2021 година. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“. Советникот Митко Ѓаваталиев ја напушти седницата пред гласањето.

Точка 3. Годишен извештај на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за учебната 2019/20 година
Претседавачот отвори дискусија по Годишниот извештај на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за учебната 2019/20 година и најпрво му даде збор на директорот на училиштето Атанас Нанчев кој даде образложение по годишниот извештај. 
Бидејќи немаше забелешки се премина на изјаснување по Годишниот извештај на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за учебната 2019/20 година. Извештајот се усвои со 7 (седум) гласа „За“. Снежана Енџекчева и Ангелина Арнаудова Каракабаков беа изземени од гласање бидејќи се вработени во институцијата.
Точка 4. Годишна програма на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за учебната 2020/2021 година
Претседавачот отвори дискусија по Годишната програма на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за учебната 2020/2021 година и најпрво му даде збор на директорот на училиштето Атанас Нанчев кој даде образложение по годишната програма. 

Емилија Минева праша дали е вклучен протоколот за физичка настава, на што директорот одговори дека тогаш немаше уште упатство од МОН и дека дополнително ќе се направат протоколите.

Бидејќи немаше забелешки се премина на изјаснување по Годишната програма на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за учебната 2020/2021 година. Извештајот се усвои со 7 (седум) гласа „За“. Снежана Енџекчева и Ангелина Арнаудова Каракабаков беа изземени од гласање бидејќи се вработени во институцијата.
Точка 5. Годишен план за вработување на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за 2021 година
Претседавачот отвори дискусија по Годишниот план за вработување на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за 2021 година и најпрво му даде збор на директорот на училиштето Атанас Нанчев кој даде образложение по истиот кој истакна дека се планира вработување на едно помошно-техничко лице, хигиеничар. 

Ристо Ичков истакна дека ќе го поддржат годишниот план, а Александар Семенпеев праша дали е доволно само едно лице. 

Бидејќи немаше забелешки се премина на изјаснување по Годишниот план за вработување на ООУ „Петар Мусев“-Богданци за 2021 година. Годишниот план се усвои со 7 (седум) гласа „За“. Снежана Енџекчева и Ангелина Арнаудова Каракабаков беа изземени од гласање бидејќи се вработени во институцијата.

Точка 6. Годишен извештај на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за учебната 2019/20 година
Претседавачот отвори дискусија по Годишниот извештај на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за учебната 2019/20 година и најпрво и даде збор на претставникот од училиштето Андигона Чавдарова која даде образложение по годишниот извештај. 

Бидејќи немаше забелешки се премина на изјаснување по Годишниот извештај на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за учебната 2019/20 година. Извештајот се усвои со 8 (осум) гласа „За“.Емилија Минева беше изземена од гласање бидејќи е вработена во институцијата.
Точка 7. Годишна програма на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за учебната 2020/21 година
Претседавачот отвори дискусија по Годишната програма на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за учебната 2020/21 година и најпрво и даде збор на претставникот од училиштето Андигона Чавдарова која даде образложение по годишниот извештај. 

Бидејќи немаше забелешки се премина на изјаснување по Годишната програма на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за учебната 2020/21 година. Годишната програма се усвои со 8 (осум) гласа „За“. Емилија Минева беше изземена од гласање бидејќи е вработена во институцијата.
Точка 8. Предлог-Годишен план за вработување на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за 2021 година
Претседавачот отвори дискусија по Годишниот план за вработување на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за 2021 година и најпрво и даде збор на претставникот од училиштето Андигона Чавдарова која даде образложение по годишниот план која даде образложение по истиот и истакна дека се планира вработување на едно лице, административен службеник-правник. 

Ристо Ичков истакна дека во оваа време на пандемија нема потреба да се вработува такво лице и затоа ќе бидат воздржани. 

Бидејќи немаше повеќе дискусија се премина на изјаснување по Годишниот план за вработување на ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за 2021 година. Годишниот план не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 4 (четири) гласа „За“ и 4 (четири) гласа  „Воздржан“ (Снежана Енџекчева, Ристо Ичков, Ѓорѓе Костадинчев и Ристо Киров). Емилија Минева беше изземена од гласање бидејќи е вработена во институцијата.
Точка 9. Предлог-Годишен план за вработување на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2021 година
Претседавачот отвори дискусија по Годишниот план за вработување на ЈП „Комуначна чистота“-Богданци за 2021 година и најпрво му даде збор на директорот на претпријатието Ристо Прочков кој даде образложение по истиот кој истакна дека се планираат нови вработување но истите сега се на договор на дело и доколку се реализираат пензионирањата ќе се пополнат работните места.

Пандорка Ампова праша дали се планираат нови финансирања или пак веќе тие средства се предвидени, а директорот одговори дека средствата веќе се предвидени, нема дополнителни нови финансирања. Ристо Ичков смета дека ќе има нови финансирања и затоа нема да го подржат планот. 
Бидејќи немаше повеќе дискусија се премина на изјаснување по Годишниот план за вработување на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2021 година. Годишниот план се усвои со 5 (пет) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Снежана Енџекчева, Ристо Ичков, Ѓорѓе Костадинчев и Емилија Минева).
Точка 10. Годишен извештај за работата и спроведените активности за 2019 година на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци
Претседавачот отвори дискусија по Годишниот извештај за работата и спроведените активности за 2019 година на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци и најпрво му даде збор на претставникот од институцијата Трајче Тодоровски кој даде образложение по Годишниот извештај за работата и спроведените активности за 2019 година на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци.

Ристо Ичков истакна дека домот има спроведено неколку добри проекти и затоа ќе го поддржат извештајот. 

Бидејќи немаше повеќе дискусија се премина на изјаснување по Годишниот извештај за работата и спроведените активности за 2019 година на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци. Извештајот се усвои со 8 (осум) гласа „За“. Советникот Ристо Киров излезе во текот на дискусијата по оваа точка. 
Точка 11. Програма за работа на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2020 година
Претседавачот отвори дискусија по Програмата за работа на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2020 година и најпрво му даде збор на претставникот од институцијата Трајче Тодоровски кој даде образложение по Програмата за работа на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2020 година.

Бидејќи немаше забелешки се премина на изјаснување по Програмата за работа на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2020 година. Програмата се усвои со 8 (осум) гласа „За“.

Точка 12. Годишна сметка на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година
Претседавачот отвори дискусија по Годишната сметка на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година и најпрво му даде збор на претставникот од институцијата Трајче Тодоровски кој даде образложение по истата.
Советникот Ристо Киров се врати на седницата.

Бидејќи немаше забелешки се премина на изјаснување по Годишната сметка на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година. Годишната сметка  се усвои со 9  (девет) гласа „За“.

Точка 13. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10291)
Претседавачот отвори дискусија и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација да даде образложение по предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.


Точка 14. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10585)
Претседавачот отвори дискусија и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација да даде образложение по предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.


Точка 15. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9732)
Претседавачот отвори дискусија и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација да даде образложение по предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.


Точка 16. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10394)
Претседавачот отвори дискусија и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација да даде образложение по предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.


Точка 17. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 10163)
Претседавачот отвори дискусија и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација да даде образложение по предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.


Точка 18. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 11227/1)
Претседавачот отвори дискусија и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација да даде образложение по предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.


Точка 19. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 9259)
Претседавачот отвори дискусија и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација да даде образложение по предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.


Точка 20. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр. 1507)
Претседавачот отвори дискусија и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација да даде образложение по предложената одлука.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.

Точка 21. Предлог-Одлука за измена и дополнување на одлуката за утврдување на режим на сообраќај во Богданци
Претседавачот отвори дискусија и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација да даде образложение по предложената одлука. Венера Зелева ја образложи одлуката и истакна дека се работи за дополнување на проектот во делот на поставување на знаци за слепи лица пред пешачките премини планирани на главната улица во Богданци.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“.


Точка 22. Советнички прашања

Претседавачот рече дека Градоначалникот не е присутен на седницата но советниците имаат право на по две прашања на кои ќе добијат писмен одговор.

Советникот Ристо Киров истакна дека делумно е задоволен со одговорот на советничкото прашање од претходната седница.
Ниеден советник не постави советничко прашање.
Бидејќи беше исцрпен дневниот ред   претседавачот ја затвори седницата.
Бр. 08 –1202/1


     
                                         Претседавач
25.08.2020 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци





                        Снежана Енџекчева
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